
 

                   
                                    

Ulf Kristersson, 

I september går Sveriges företagare till valurnorna. Inför valet kräver vi att regeringen 

visar lojalitet mot företagen. Vi kräver att regeringen sänker elpriserna, minskar 

regelbördan och avskaffar den allmänna löneavgiften! 

Sänk elpriserna 

Under mandatperioden har flaskhalsavgifter, balanseringskostnader, energiskatter, 

effektavgifter och den nya flödesbaserade beräkningsmetoden lett till en gigantisk 

förmögenhetsöverföring från företagen till staten och elbolagen.  

 

Elpriserna skiftar hundratals procent från en dag till en annan. Nedläggningen av fullt 

fungerande kraftverk, satsningen på väderberoende kraftproduktion och övergången till en 

marknadsbaserad europeisk elhandel har höjt elpriset, skadat företagarklimatet och sänkt 

Sveriges konkurrenskraft.  

 

- Vi kräver att regeringen vägrar implementera alla EU-beslut som gör elen dyrare, slopar 

den flödesbaserade kapacitetsberäkningen, avskaffar effektavgiften, inför Sverigepriser på el 

och sänker energiskatten! 

Minska regelbördan 

Företagens administrativa kostnader och fullgörandekostnader motsvarar 6 procent av 

Sverige BNP. De flesta företagare kan ge exempel på regelverk som inte uppfyller sitt syfte 

och där regelkrånglet inte står i proportion till problemen som ska lösas. Ändå har regeringen 

inte prioriterat regelförenklingar. 

 

Många regler bestäms av EU och är så betungande för svenska företag att de leder till 

konkurs. Om regeringen och riksdagen fortsätter att öka regelbördan samtidigt som EU inför 

tusentals nya regler varje år kommer företagens regelbörda att bli ohanterlig inom kort. 

- Vi kräver att regeringen avskaffar regler som inte uppfyller sitt syfte och som försämrar 

företagarklimatet, även om dessa regler är beslutade av EU. Genomför grundliga 

konsekvensanalyser innan nya regler införs. Besluta om en policy som innebär att 

regelbördan ska minska från år till år.  

Avskaffa den allmänna löneavgiften 

Över en tredjedel av arbetsgivaravgifterna utgörs av en smygskatt som kallas den allmänna 

löneavgiften. Den är sedan länge den enskilt största delkomponenten i arbetsgivaravgifterna. 

Vid årsskiftet höjdes allmänna löneavgiften från 11,62 till 12,62 procent! Den allmänna 

löneavgiften finansierar ingen socialförsäkring men beräknas dra in över 317 miljarder 

kronor till statskassan under 2026.  

- Vi kräver att den allmänna löneavgiften avskaffas, åtminstone för små företag. 

 

Med vänliga hälsningar, 

 

 
Adam Rydström 

Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingssmedjan Den Nya Välfärden 


